
 

Direzione Didattica Statale – “Secondo Circolo” – Gragnano - Napoli 
Programma Operativo Nazionale  “Ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Europeo per lo Sviluppo 

Regionale – E-1-FESR-2011-1043 

 

2° CIRCOLO DIDATTICO DI GRAGNANO 
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA) 

Tel. 0818012921-Fax 0818736317 
C.F. 82008620633 - e.mail naee142002@istruzione.it 

 

Sede Centrale: Direzione Didattica 2° Circolo -  Via  Vittorio Veneto, 18 Gragnano  (Na)   Tel: 0818012921 – fax: 0818736317 

Distretto n. 38 -  Codice Meccanografico: NAEE142002-  Codice fiscale: 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.it     e-mail: naee142002@istruzione.it   

pec: gragnano2@scuolecampane.com  

 

Prot. n. 1069-P02/6                                                                                                      Gragnano, 21/02/2013 

Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente dei docenti 
attraverso l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti. 

Codice Progetto Nazionale: E-1-FESR-2011-1043 
Codice CIG: ZF20873215 
CUP G18G110014290007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

- VISTO il Programma Operativo Nazionale – Obiettivo E.1 del PON FESR 2007-2013 - 2007IT161PO004 
Asse II – “Qualità degli ambienti scolastici”, Avviso prot. N. AOODGAI/7848 del 20/06/2011 
- VISTA La Circolare prot. n. AOODGAI/11536 del 27/07/2012 del Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali Uff. IV - Programmazione e Gestione dei Fondi strutturali europei e nazionali per lo Sviluppo 
e la Coesione Sociale, recante l’Autorizzazione Piani integrati – Annualità 2012/2013, Programmazione Fondi 
Strutturali 2007/2013 - Programma Operativo Nazionale: “Ambienti per l’apprendimento” finanziato con il 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
- VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
- VISTA la circolare prot. n. AOODGAI/10565 del 04/07/2012 recante chiarimenti e istruzioni in ordine 
alle procedure per l'acquisizione in economia di lavori e servizi, ivi compresi i servizi di ingegneria ed 
architettura, e forniture funzionali alla realizzazione degli interventi finanziati dal PON FSE “Competenze per 
lo Sviluppo” e dal PON FESR “Ambienti per l'apprendimento” ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, 
n. 163 e ss.mm.ii. (il “Codice degli Appalti”), dell'art. l'art. 267, comma 10 del DPR 207/2010 (il 
“Regolamento di Attuazione”), e dell’articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 (il “Regolamento sulla 
Contabilità delle Istituzioni Scolastiche”) 
- VISTO il Piano Integrato di Interventi presentato da questo Istituto; 
- VISTO quanto previsto dalle Linee Guida e Norme edizione 2009 del PON Scuola; 
- VISTI i Regolamenti CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali; n. 1080/2006 
relativo al FESR; n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) 1083/2006 e del 
Regolamento (CE) 1081/2006; 
- VISTO Il documento presentato all’Unione Europea ed approvato il 13.7.2007, rappresentato dal Quadro 
Strategico Nazionale, che riguarda la strategia unitaria rappresentata in tutto il Paese per il periodo 
2007/2013; 
 



 

Direzione Didattica Statale – “Secondo Circolo” – Gragnano - Napoli 
Programma Operativo Nazionale  “Ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Europeo per lo Sviluppo 

Regionale – E-1-FESR-2011-1043 

 

2° CIRCOLO DIDATTICO DI GRAGNANO 
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA) 

Tel. 0818012921-Fax 0818736317 
C.F. 82008620633 - e.mail naee142002@istruzione.it 

 

Sede Centrale: Direzione Didattica 2° Circolo -  Via  Vittorio Veneto, 18 Gragnano  (Na)   Tel: 0818012921 – fax: 0818736317 

Distretto n. 38 -  Codice Meccanografico: NAEE142002-  Codice fiscale: 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.it     e-mail: naee142002@istruzione.it   

pec: gragnano2@scuolecampane.com  

 

- VISTA l’approvazione del documento della Commissione Europea “Orientamenti strategici comunitari 
2007/2013” del 5 luglio 2005; 
- VISTI l’ Allegato I e Allegato II, Schema del PON "Competenze per lo sviluppo" 2007 IT 05 1 PO 007 
F.S.E., Schema del PON "Ambienti per l'apprendimento" 2007 IT 16 1 PO 004 F.E.S.R. 
- VISTA la Circolare n .9959 dell’11/09/2008: 
- ACCERTATA la dichiarazione di Ammissibilità dei Piani Integrati di Istituto presentati dall’Istituzione 

Scolastica; 
- VISTA l’ autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa a valere prot. n. AOODGAI/11536 del 
27/07/2012 
- CONSIDERATA l’importanza del Piano PON - FESR, che sostiene la crescita delle Istituzioni scolastiche 
da un punto di vista della qualità dei servizi laboratoriali messi a disposizione degli alunni e del territorio; 
- VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n°163 e successive modificazioni (Codice dei contratti pubblici 
relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
- VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n°82 e successive modificazioni; 
- VISTE le indicazioni contenute nelle “Disposizioni e istruzioni” dei Programmi Operativi Nazionali 
Edizione 2009; 
- VISTE le disposizioni vigenti in materia di pubbliche forniture sotto la soglia di rilievo comunitaria; 
- VISTO il Decreto n. 462 del 23/11/2012 
- VISTA la procedura di avvio per l’acquisto di attrezzature e arredi prot. n. 5677-P02/6 del 03/12/2012; 
- VISTO il bando prot. n. 924-P02/6 del 14/02/2013 
 

DISPONE  
 

in applicazione del principio di autotutela, ai sensi dell’ art. 84 del d.lgs 163/2006, l’annullamento del bando di 
gara di cui al prot. n. 924-P02/6 del 14/02/2013. 

                                                                                                                                                              f.to La Dirigente Scolastica 

dott.ssa Anna Maria De Simone 


